Aut potius etymon est Syrum iam dictum, puta בָּנָה baia, id est, consolatus est, exhilaravit: unde נִבְבָּה me-

baiia, est consolator. Id ita esse patet ex interprete Syro, qui Burnabas hoc loco interpretatur

בָּנָא דְבָנַיִת *Bora debuia, id est, filius consolatoris.*

LEVITES.) Licit enim Levita Num. 18. 20. vetentur possidere agros in Iudea, non tamen extra eam, immo nec in Iudea, si in sint pascuales dumtaxat ad alecda pecora, ut patet Num. 35. 3. Unde Hugo censet hunc Barnabae agrum fuisse in Cypro; Alexander vero, in Vita S. Barnabae, aut eum fuisse in Iudea.

CYPRIUS GENERE.) Iudei enim post tot captivitates spar- si erant per totum orbem, et ubique gentium fixerant domos, ut et modo fixerunt. Addit Alexander, Barnabam natum in Cypro, habitasse Ierosolymis, ibique una cum Stephano et Saulo sacris Litteris imbutum fuisse a Gamaliële, ac denum ad Christum venisse una cum consobrino suo Ioanne, qui cognominatus est Marcus, in cuius domo coalescere cœpit nova haec Christi Ecclesia, ut dixi cap. 1. Unde Barnabam fuisse unum e 72. Christi disci- pulis tradit S. Epiphanius. 1. Euseb. lib. 3. Histor. cap. 33. et alii.

Barnabea prosa- pria. Porro Sophronius Patriarcha Ierosolym. in Fragmento de laboribus S. Petri et Pauli, quod extat tom. 7. Biblio. S. Patrum, tradit S. Petri uxorem fuisse filiam Aristobuli, fratris Barnabæ, ex qua suscepit filium et filiam. So- phronio astupilata Helecas Episcopus Casaraugustanus, in Addition. ad Chronicon Lucii Dextri et M. Maximi, quod anno Domini 1595. repertum et editum est Casaraugustæ. Sic enim scribit: *S. Petrus in honore habetur in Hispaniis, et uxor eius Concordia passa Romæ sub Ne-*

*rone, non multo prius quam ipse pateretur. Fuit hæc (ut docet M. Maximus ad epistolam S. Petri) filia Aristobuli, id est, Zebedæi, et Salomes, socrus Andreæ, qui duxit alteram sororem Concordie, et Iacobi et Joannis. Fuit autem Aristobulus cognomino Zebedæus, frater Barnabæ Apostoli Domini. Idem Zebedæus et Barnabæ consobrini Joannis cognomino Marci, et nepotes Maricæ, ubi Christus cœnam ultimam celebravit, et ubi Spiritus sanctus venit in Apostolis. Si ergo iuxta Helecam, Barnabas fuit frater Aristobuli, qui alio nomine dictus est Zebedæus, fuitque pater S. Iacobi et Joannis Apostolorum, quorum protinus Barnabas fuit pater, æque ac uxorum S. Petri et S. Andreae: quare primarii hi Apostoli fuerunt consanguinei, vel affines. Porro de Zebedæo fratre Barnabæ, hæc addit Helecas: *In Britannia celebris est memoria multorum Martyrum, præcipue S. Aristobuli, unius de septuaginta duobus discipulis, qui dictus est etiam Zebedæus, pater Iacobi et Joannis, maritus Mariæ Salomes, qui cum Petro Romani petivit: inde relictis domesticis suis, missus in Angliam Episcopus, occupabit Martyr anno secundo Nerois. Et inferius de uxore eius: Celebris, ait, memoria est apud Hispanos. S. Maria Salomes, matris S. Iacobi, et uxoris Zebedæi, que cum attigissel annuum nonagesimum anno Christi 42. sub Iacobo filio Alphæi Episcopo Ierosolymitanæ, die 21. Maii sanctissime decessit ad calos in Italia, diciturque Verulæ quiescere, et mors eius multis nobilitate miraculæ. Idem tradunt Verulenses. Ceterorum, utpote uxorium, nec ab aliis traditorum, fides sit peaces Helecam et Sophronium.**